
ANEKS  X 

BEZPIECZEŃSTWO   STAJNI/DZAIŁANIA  KOMISARZY  NA  ZAWODACH  MIĘDZYNARODOWYXH 

(ANEKS  XII  PRZEPISÓW  WETERYNARYJNYCH) 

MINIMALNE  WYMAGANIA DLA  WPROWADZENIA  PRZEPISÓW  WETERYNARYJNYCH  ART. 

1005.2.5 

 

1. DOSTĘP  DO  TERENÓW  STAJNI  

Dla wysokiego poziomu bezpieczeństwa, stajnie muszą być całkowicie zamknięte wewnątrz 

odpowiednio zabezpieczonego terenu (teren stajni), co ma być jednocześnie czynnikiem 

odstraszającym nieuprawnione osoby  oraz zapobiegać  wyjściu koni. Teren ten musi być 

odpowiednio duży, aby zapewnić ewakuację koni w nagłych przypadkach, ale aby pozostawały one 

nadal w granicach tego terenu. Wszystkie konie muszą być zamknięte w stajniach.  Konie nie mogą 

opuszczać stajni bez numerów identyfikacyjnych (stajennych). Dostęp do stajni musi być 

kontrolowany. Podczas zawodów wejście do stajni jest ograniczone. Dostęp do stajni musi być 

ograniczony do osób wskazanych w Przepisach Weterynaryjnych Art. 1005.2.5.2. Ważne jest aby 

osoba oficjalna autoryzująca dostęp była osobą odpowiedzialną  o wysokiej pozycji w Komitecie 

Organizacyjnym. 

 

2. KONTROLA DOSTĘPU 

System kontrolny musi działać przy wszystkich wejściach, tak aby funkcjonowała metoda 

efektywnej i pewnej identyfikacji wszystkich wchodzących i wychodzących z terenu stajni o każdym 

czasie. Dodatkowa metoda kontroli musi być stosowana do identyfikacji osób i przyczyn 

wchodzenia do stajni w nocy. Nikt poza osobami uprawnionymi wymienionymi powyżej nie ma 

prawa wstępu do stajni tak w dzień jak i w nocy.  

 

3. DZIAŁANIA KOMISARZY NA TERENIE STAJNI 

 

 Przynajmniej jeden Komisarz, bezpośrednio podległy Szefowi Komisarzy, musi być obecny lub 

osiągalny w pobliżu terenu stajni przez 24 godziny podczas całego czasu trwania zawodów. Jeśli to 

jest konieczne mogą mu towarzyszyć zastępcy. Komisarz/jego zastępcy muszą regularnie 

patrolować teren stajni, bez ustanawiania wcześniejszego harmonogramu, tak aby zniechęcić do 

ewentualnych nielegalnych praktyk lub niewłaściwego traktowania koni.  Każde wykroczenie musi 

być natychmiast zgłoszone Komisarzowi w stajni, który z kolei musi zgłosić je Szefowi Komisarzy, 

który z kolei zgłasza je Przewodniczącemu Komisji Sędziowskiej. Komisarze mogą również poprosić 



o odpowiedni Formularz Medyczny jeżeli widzą, że koń otrzymuje jakiekolwiek leki; dotyczy to 

również aerozoli.  

 

4. LUZACY   

 

Docenia się to, że luzacy chcą zostać w stajni ze swoimi końmi na noc. Tylko luzacy właściwie 

zarejestrowani przez Komitet Organizacyjny, którzy wyrażą chęć pozostania ze swoimi końmi  

mogą to zrobić. Osoba Odpowiedzialna musi zapewnić, że jego/jej luzacy, lub jakiekolwiek inne 

uprawnione do dostępu do jego/jej koni osoby, są zaznajomione z procedurami bezpieczeństwa i 

działaniami Komisarzy podczas zawodów, w których biorą udział. 

 

5. PPRZEMIESZCZANIE  SIĘ PRZEZ TERENY ZAWODÓW  

 

Przemieszczanie się koni pomiędzy stajniami, terenami treningowymi, pastwiskami i główną areną 

musi być ściśle kontrolowane. Załączono przykład schematu dla zawodów w dyscyplinach skoków. 

Dla innych dyscyplin zaleca się elastyczność, w zależności od wymagań.  

 

6. DZIAŁANIA  KOMISARZY NA  PLACU  TRENINGOWYM 

 

Szef Komisarzy musi zapewnić, by wszystkie place treningowe były pod odpowiednim nadzorem 

przez cały czas ich oficjalnego otwarcia. Musi również zapewnić, że te tereny są nieregularnie 

kontrolowane w czasie, gdy są oficjalnie zamknięte. 

 

7. TERENY PASTWISK 

 

Zaleca się, aby zapewnić tereny pastwisk podczas wszystkich zawodów na otwartym powietrzu i 

aby podlegały one nieregularnej kontroli. Jeśli są one dostępne, na tym terenie, konie muszą być 

karmione lub wyprowadzane jedynie w ręku a numer identyfikacyjny (stajenny) musi być wyraźnie 

widoczny. 


